
UCHWAŁA NR VIII/48/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 
oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2, 17 ust. 1 pkt 3, pkt 5 i pkt 14, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/437/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak 
również trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich § 7 otrzymuje brzmienie:"§ 7. 1. Koszt jednej godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 40,00 zł brutto. Opłata 
za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu wskazanego 
w niniejszym ustępie i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym 
mowa w § 6 oraz liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych w ciągu miesiąca. 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 35,00 zł brutto. Opłata za usługi 
sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w niniejszym ustępie i odpowiedniego wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 6 oraz liczby godzin usług sąsiedzkich 
świadczonych w ciągu miesiąca.” 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F5B2B9-85AF-4C8F-A0CE-17D6F98A2B0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny 
jednej godziny usług opiekuńczych. Mając na uwadze wzrost kosztów budżetowych w związku ze 
znacznym wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2025 roku oraz wzgląd na jakość 
świadczonych usług podjęto decyzję o podniesieniu kosztu jednej godziny świadczenia usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich. Zaproponowany poziom 
odpłatności nie ogranicza też dostępności do usług, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi 
możliwość zwolnienia w całości lub w części z odpłatności za usługi. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F5B2B9-85AF-4C8F-A0CE-17D6F98A2B0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/48/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


